
1

GUYANE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°R03-2018-181

PUBLIÉ LE 17 SEPTEMBRE 2018



Sommaire

Cabinet
R03-2018-08-31-035 - Arrêté portant attribution d'une subvention du FIPD au titre de

l'année 2018 (CCAS Saint-Laurent du Maroni (4 pages) Page 3

R03-2018-08-31-037 - Arrêté portant attribution d'une subvention du FIPD au titre de

l'année 2018 (Mairie de Macouria) (4 pages) Page 8

R03-2018-08-31-036 - Arrêté portant attribution d'une subvention du FIPD au titre de

l'année 2018 (Mairie de Saint-Laurent du Maroni) (4 pages) Page 13

DEAL
R03-2018-09-14-002 - Arrêté portant mise en demeure de régulariser sa situation

administrative.

Monsieur Emmanuel MARSOLLE exploitant la "Case Manou Marsolle",

centre VHU situé à la zone Collery 1 au lieu-dit "Les Maringouins" sur le territoire de la

commune de Cayenne. (2 pages) Page 18

DRFIP
R03-2018-09-03-014 - delegation ordonnancement secondaire 03 09 2018 (2 pages) Page 21

R03-2018-09-03-017 - Délégations de signatures SIP-SIE SLM 2018-1 (2 pages) Page 24

R03-2018-09-04-006 - délégations ICE BDV PCRP et BCR (4 pages) Page 27

R03-2018-09-01-002 - Delegations2018 SIP-Cayenne (2 pages) Page 32

R03-2018-09-03-012 - designation 03 09 2018 (1 page) Page 35

R03-2018-09-03-011 - EDR 03 09 2018 (1 page) Page 37

R03-2018-09-03-010 - listes des responsables 03 09 2018 (1 page) Page 39

R03-2018-09-03-013 - pgf 03 09 2018 (2 pages) Page 41

R03-2018-09-03-015 - ptgc_pelp 09 2018 (1 page) Page 44

SGAR
R03-2018-09-14-001 - Convention attribuant une aide de l'Etat de    746 839.81€ à la

société forestière Amazonia (SFA), pour la compensation des sucoûts de valorisation de la

filière bois en Guyane, pour l’année 2017-2018. (4 pages) Page 46

2



Cabinet

R03-2018-08-31-035

Arrêté portant attribution d'une subvention du FIPD au titre

de l'année 2018 (CCAS Saint-Laurent du Maroni

Cabinet - R03-2018-08-31-035 - Arrêté portant attribution d'une subvention du FIPD au titre de l'année 2018 (CCAS Saint-Laurent du Maroni 3



Cabinet - R03-2018-08-31-035 - Arrêté portant attribution d'une subvention du FIPD au titre de l'année 2018 (CCAS Saint-Laurent du Maroni 4



Cabinet - R03-2018-08-31-035 - Arrêté portant attribution d'une subvention du FIPD au titre de l'année 2018 (CCAS Saint-Laurent du Maroni 5



Cabinet - R03-2018-08-31-035 - Arrêté portant attribution d'une subvention du FIPD au titre de l'année 2018 (CCAS Saint-Laurent du Maroni 6



Cabinet - R03-2018-08-31-035 - Arrêté portant attribution d'une subvention du FIPD au titre de l'année 2018 (CCAS Saint-Laurent du Maroni 7



Cabinet

R03-2018-08-31-037

Arrêté portant attribution d'une subvention du FIPD au titre

de l'année 2018 (Mairie de Macouria)

Cabinet - R03-2018-08-31-037 - Arrêté portant attribution d'une subvention du FIPD au titre de l'année 2018 (Mairie de Macouria) 8



Cabinet - R03-2018-08-31-037 - Arrêté portant attribution d'une subvention du FIPD au titre de l'année 2018 (Mairie de Macouria) 9



Cabinet - R03-2018-08-31-037 - Arrêté portant attribution d'une subvention du FIPD au titre de l'année 2018 (Mairie de Macouria) 10



Cabinet - R03-2018-08-31-037 - Arrêté portant attribution d'une subvention du FIPD au titre de l'année 2018 (Mairie de Macouria) 11



Cabinet - R03-2018-08-31-037 - Arrêté portant attribution d'une subvention du FIPD au titre de l'année 2018 (Mairie de Macouria) 12



Cabinet

R03-2018-08-31-036

Arrêté portant attribution d'une subvention du FIPD au titre

de l'année 2018 (Mairie de Saint-Laurent du Maroni)

Cabinet - R03-2018-08-31-036 - Arrêté portant attribution d'une subvention du FIPD au titre de l'année 2018 (Mairie de Saint-Laurent du Maroni) 13



Cabinet - R03-2018-08-31-036 - Arrêté portant attribution d'une subvention du FIPD au titre de l'année 2018 (Mairie de Saint-Laurent du Maroni) 14



Cabinet - R03-2018-08-31-036 - Arrêté portant attribution d'une subvention du FIPD au titre de l'année 2018 (Mairie de Saint-Laurent du Maroni) 15



Cabinet - R03-2018-08-31-036 - Arrêté portant attribution d'une subvention du FIPD au titre de l'année 2018 (Mairie de Saint-Laurent du Maroni) 16



Cabinet - R03-2018-08-31-036 - Arrêté portant attribution d'une subvention du FIPD au titre de l'année 2018 (Mairie de Saint-Laurent du Maroni) 17



DEAL

R03-2018-09-14-002

Arrêté portant mise en demeure de régulariser sa situation

administrative.

Monsieur Emmanuel MARSOLLE exploitant la "Case

Manou Marsolle", centre VHU situé à la zone Collery 1 au

lieu-dit "Les Maringouins" sur le territoire de la commune

de Cayenne.

Arrêté, Monsieur Emmanuel MARSOLLE exploitant la "Case Manou Marsoll",

DEAL - R03-2018-09-14-002 - Arrêté portant mise en demeure de régulariser sa situation administrative.
Monsieur Emmanuel MARSOLLE exploitant la "Case Manou Marsolle", centre VHU situé à la zone Collery 1 au lieu-dit "Les Maringouins" sur le territoire de
la commune de Cayenne.

18



DEAL - R03-2018-09-14-002 - Arrêté portant mise en demeure de régulariser sa situation administrative.
Monsieur Emmanuel MARSOLLE exploitant la "Case Manou Marsolle", centre VHU situé à la zone Collery 1 au lieu-dit "Les Maringouins" sur le territoire de
la commune de Cayenne.

19



DEAL - R03-2018-09-14-002 - Arrêté portant mise en demeure de régulariser sa situation administrative.
Monsieur Emmanuel MARSOLLE exploitant la "Case Manou Marsolle", centre VHU situé à la zone Collery 1 au lieu-dit "Les Maringouins" sur le territoire de
la commune de Cayenne.

20



DRFIP

R03-2018-09-03-014

delegation ordonnancement secondaire 03 09 2018

délégation ordonnancement secondaire

DRFIP - R03-2018-09-03-014 - delegation ordonnancement secondaire 03 09 2018 21



DRFIP - R03-2018-09-03-014 - delegation ordonnancement secondaire 03 09 2018 22



DRFIP - R03-2018-09-03-014 - delegation ordonnancement secondaire 03 09 2018 23



DRFIP

R03-2018-09-03-017

Délégations de signatures SIP-SIE SLM 2018-1

délégation SIP SIE SLM

DRFIP - R03-2018-09-03-017 - Délégations de signatures SIP-SIE SLM 2018-1 24



DRFIP - R03-2018-09-03-017 - Délégations de signatures SIP-SIE SLM 2018-1 25



DRFIP - R03-2018-09-03-017 - Délégations de signatures SIP-SIE SLM 2018-1 26



DRFIP

R03-2018-09-04-006

délégations ICE BDV PCRP et BCR

délégation PUC

DRFIP - R03-2018-09-04-006 - délégations ICE BDV PCRP et BCR 27



DRFIP - R03-2018-09-04-006 - délégations ICE BDV PCRP et BCR 28



DRFIP - R03-2018-09-04-006 - délégations ICE BDV PCRP et BCR 29



DRFIP - R03-2018-09-04-006 - délégations ICE BDV PCRP et BCR 30



DRFIP - R03-2018-09-04-006 - délégations ICE BDV PCRP et BCR 31



DRFIP

R03-2018-09-01-002

Delegations2018 SIP-Cayenne

délégations SIP DE CAYENNE

DRFIP - R03-2018-09-01-002 - Delegations2018 SIP-Cayenne 32



DRFIP - R03-2018-09-01-002 - Delegations2018 SIP-Cayenne 33



DRFIP - R03-2018-09-01-002 - Delegations2018 SIP-Cayenne 34



DRFIP

R03-2018-09-03-012

designation 03 09 2018

désignation de fonctionnaires

DRFIP - R03-2018-09-03-012 - designation 03 09 2018 35



DRFIP - R03-2018-09-03-012 - designation 03 09 2018 36



DRFIP

R03-2018-09-03-011

EDR 03 09 2018

délégation EDR

DRFIP - R03-2018-09-03-011 - EDR 03 09 2018 37



DRFIP - R03-2018-09-03-011 - EDR 03 09 2018 38



DRFIP

R03-2018-09-03-010

listes des responsables 03 09 2018

liste des responsables de la DRFIP

DRFIP - R03-2018-09-03-010 - listes des responsables 03 09 2018 39



DRFIP - R03-2018-09-03-010 - listes des responsables 03 09 2018 40



DRFIP

R03-2018-09-03-013

pgf 03 09 2018

délégation PGF

DRFIP - R03-2018-09-03-013 - pgf 03 09 2018 41



DRFIP - R03-2018-09-03-013 - pgf 03 09 2018 42



DRFIP - R03-2018-09-03-013 - pgf 03 09 2018 43



DRFIP

R03-2018-09-03-015

ptgc_pelp 09 2018

délégations PTGC PELP

DRFIP - R03-2018-09-03-015 - ptgc_pelp 09 2018 44



DIRECTION GENERALE DES FINANCES PUBLIQUES 
DIRECTION REGIONALE DES FINANCES PUBLIQUES  
DE LA GUYANE
Rue Fiedmond
97 300 CAYENNE 

Le responsable du Pôle topographique de gestion cadastrale
et du Pôle d'évaluation des locaux professionnels

Vu le code général des impôts, et notamment son article 408 de son annexe II et les articles 212 à 217 de son annexe IV ; 
Vu le livre des procédures fiscales, et notamment les articles L. 247 et R* 247-4 et suivants ;
Vu le décret n° 2008-309 du 3 avril 2008 portant diverses dispositions relatives à la direction générale des finances publiques ; 
Vu le décret n° 2009-707 du 16 juin 2009 relatif aux services déconcentrés de la direction générale des finances publiques ; 

Arrête :

Article 1er. Délégation de signature est donnée à l’effet de signer :

1°) en matière de contentieux fiscal d’assiette, les décisions d’admission totale, d'admission partielle ou de rejet, de dégrèvement
ou restitution d’office et, en matière de gracieux fiscal, les décisions portant remise, modération ou rejet :

a) dans la limite de 10 000 €, aux agents des finances publiques de catégorie B désignés ci-après :

Jean-Yves FARRAUDIERE Reinette ANATOLE

Vanessa MBOUNGOU

b) dans la limite de 2 000 €, aux agents des finances publiques de catégorie C désignés ci-après :
Dominique LOPEZ Jean MIRVAL

2°) sans limitation de montant, les documents nécessaires à l’exécution comptable des décisions contentieuses et gracieuses ainsi
que les décisions prises sur les demandes de dégrèvement de taxe foncière pour pertes de récoltes, aux agents des finances
publiques désignés ci-après :

Vanessa MBOUNGOU Jean-Yves FARRAUDIERE 

Dominique LOPEZ Reinette ANATOLE

Article 2. Le présent arrêté sera affiché dans les locaux du service.

A  Cayenne, le 03 septembre 2018

Le responsable du Pôle topographique de gestion cadastrale
et du Pôle d'évaluation des locaux professionnels

Jean-Jacques ARDITTI

DRFIP - R03-2018-09-03-015 - ptgc_pelp 09 2018 45



SGAR

R03-2018-09-14-001

Convention attribuant une aide de l'Etat de    746 839.81€ à

la société forestière Amazonia (SFA), pour la

compensation des sucoûts de valorisation de la filière bois

en Guyane, pour l’année 2017-2018.

SGAR - R03-2018-09-14-001 - Convention attribuant une aide de l'Etat de    746 839.81€ à la société forestière Amazonia (SFA), pour la compensation des
sucoûts de valorisation de la filière bois en Guyane, pour l’année 2017-2018. 46



SGAR - R03-2018-09-14-001 - Convention attribuant une aide de l'Etat de    746 839.81€ à la société forestière Amazonia (SFA), pour la compensation des
sucoûts de valorisation de la filière bois en Guyane, pour l’année 2017-2018. 47



SGAR - R03-2018-09-14-001 - Convention attribuant une aide de l'Etat de    746 839.81€ à la société forestière Amazonia (SFA), pour la compensation des
sucoûts de valorisation de la filière bois en Guyane, pour l’année 2017-2018. 48



SGAR - R03-2018-09-14-001 - Convention attribuant une aide de l'Etat de    746 839.81€ à la société forestière Amazonia (SFA), pour la compensation des
sucoûts de valorisation de la filière bois en Guyane, pour l’année 2017-2018. 49



SGAR - R03-2018-09-14-001 - Convention attribuant une aide de l'Etat de    746 839.81€ à la société forestière Amazonia (SFA), pour la compensation des
sucoûts de valorisation de la filière bois en Guyane, pour l’année 2017-2018. 50




